
'i11rlit Universidad Nacional de Salta¡•.~j••.~ FACULTAD DEsJ~ INGENIERIA
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALI/\

T.E. (03!':7) 42554~() - FAX (54-03R7) 4255341
REPUBLlCA ARCiENTlN/\
e-rnail: unsaing(a;ullsa.cdu.ar

Salta, 29 de Octubre de 2014

968/14

Expte. N° 14.319/13

VISTO:

La nota N° 2082/14 de la Dra. Cecilia Pocoví por la que solicita la convocatoria
a inscripción de interesados para la selección de un (1) Alumno Becario para cumplir
funciones en los Despachos de Decanato y Secretaría Académica, en razón de que la
actual Alumna Becaria, Srta María Elena Igarzábal, no podrá renovar su pasantía desde
el 01 de Noviembre próximo y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULT AD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Disponer el calendario y las condiciones de la convocatoria para la
selección de un (1) Alumno Becario de la siguiente manera:

Calendario para el proceso de selección:

Período de Publicidad
Período de Inscripción
Cierre de Inscripción
Evaluación de Antecedentes
y Entrevista

Del 06 al 12 de Noviembre de 2.014
Del 13 al19 de Noviembre de 2.014
19 de Noviembre de 2.014, a horas 16:00

21 de Noviembre de 2.014, a horas 10:00

Requisitos de Inscripción:
Ser alumno de alguna carrera de Ingeniería de esta Facultad, con tercer año aprobado.
Haber aprobado como mínimo dos (2) materias en los últimos doce (12) meses.
No haber sido objeto de sanciones disciplinarias en la Universidad.
Conocimientos informáticos (MSWord, MSExcel).
Conocimientos de organización.

Plan de Trabajo:
Colaboración en las tareas operativas de los diversos trámites que se realizan en
cada Despacho.

COMISION DE SELECCIÓN

TITULARES:
• Dra. Elza Fani CASTRO VIDAURRE
• Dra. Marta Cecilia POCOVI
• Ing. Luisa GONZALEZ

..//



'.lrf¡i~Universidad Nacional de Salta~.fl.~FACULTAD DE
1~·t·....~IINGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SAL1 A
TE. (0337) 4255420 - FAX (54-03R7) 4255341

REPUHLlC¡\ ARGENT1N¡\
e-mail: unsaing((~~ullsa.cdu.ar -2-

968/14

Expte. N° 14.319/13

SUPLENTES:
• Mg. Mario TOLEDO

Lic. Dante DOMINGUEZ•

TUTOR: Dra. Marta Cecilia POCOVI

INSCRIPCIONES: se efectúan mediante Formulario-solicitud provisto por el
Departamento Docencia adjunto al estado curricular y el pertinente currículum vitae del
postulante junto a toda otra documentación que el postulante considere necesaria, para su
presentación ante Mesa de Entradas de la Facultad. La presente convocatoria es
incompatible con Alumnos Becarios de cualquier institución, Alumnos Pasantes y
Auxiliares Alumnos de Segunda categoría.

Duración de la Beca de Formación: Un (1) año.

Carga Horaria Semanal: Quince (15) horas semanales.

Monto de la asignación estímulo: $ 999,75 (Pesos Novecientos noventa y nueve con
setenta y cinco centavos) por mes.

ARTICULO 2°._ Dejar establecido que en virtud de la Resolución FI N° 937/14, la
presente será refrendada por el Ing. Oscar Eduardo ALEMAN.

ARTICULO 3°._ Hágase saber, a Secretaría Académica, Comisión de Selección designada,
Centro de Estudiantes, difúndase ampliamente por medio de la Dirección de Cómputos a
todos los alumnos que cursan carreras de grado de la Facultad de Ingeniería, publíquese en
página web de la Facultad y siga por las Direcciones Generales Administrativas Económica
y Académica a la Dirección Adrn. Económica Financiera y al Departamento Docencia
respectivamente, para su toma de razón y demás efectos.
SIA

Ing. OSC}\;1 r-'" o. " "\ F"V;;'\N
A:C iJ¡ .;., ,d., .';

FACULTADlE ~ l -u..~,


